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Грбот на  
град Скопје

Грбот на главниот град на 
Македонија, Скопје, по државниот 
грб, е најупотребуваниот грб 
во Републи ка Македонија. Тој е 
најстар градски грб во Македонија. 
Иако првото појавување на симбол 
на град Скопје потекнува од 
1339 година, грбот на градот, во 
вистинска хералдичка смисла, ќе 
се појави по дури 6 века.

The Coat of Arms of Skopje, the 
capital of Macedonia, is after the 
State Arms, the most widely used 
Coat of Arms in the Republic of 
Macedonia. It is the oldest example 
of city Arms in Macedonia. Althou-
gh the first appearance of a heraldic 
symbol representing Skopje dates 
from 1339, the city’s Arms, in real 
heraldic terms, will only make its 
appearance 6 centuries later.  

Coat of Arms of 
City of Skopje

Предлог според светски познатиот 
хералдички уметник, Александар 
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lОвој, седми број на Македонски 

хералд излегува на десетгодишнината 
на Македонското хералдичко здру
жение, којашто се одбележа на 15 јули. 
Првиот број на Македонски хералд 
излезе во 2005 год., а следните два броја 
излегоа по двегодишна пауза. Следните 
три броја излегуваа еднаш годишно, а 
сега се пројави желба, во иднина да 
излегува повеќе од еден број годишно.

Во овој број, за првпат ќе биде 
претставена историјата на грбот на 
Град Скопје, најстариот месен грб во 
Македонија, со историја од 80 години. 
Во одделот за хералдика ќе биде 
претставен и хералдичкиот систем на 
руската војска.

Во секцијата за фалеристика, од 
македонските одликувања ќе биде 
претставен Орденот за воени заслуги, 
како и придружните елементи на 
одличијата.

Во сигнуманистиката ќе се осврнеме 
на ознаките на полицијата на Република 
Македонија.

За првпат ќе биде објавен и основниот 
вексилолошки терминолошки речник, 
во којшто ќе бидат прикажани основ
ните поими на знаменскиот комплекс.

Македонскиот хералдички термино
лошки речник ќе го обработи најшироко 
распространетиот животински амблем 
– лавот. Во овој број ја претставуваме и 
регистрацијата на грбот на Александар 
Гижаровски.

По повод прераната смрт на персе
вантот Кирил Трајковски, еден од 
основачите на МХЗ и негов пот прет
седател, накратко ќе се осврнеме на 
неговиот животен пат.

This, seventh issue of the Mace-
donian Herald is published on the 
tenth anniversary of the Macedo-
nian Heraldic Society, marked on 
the 15th July. The first issue of the 
Macedonian Herald was issued in 
2005. The next two issues followed 
with a twoyear break between 
each. The next three issues were 
published once a year, and now 
there is a wish to get more issues in 
a year in the future.

In this issue, the history of the 
Coat of Arms of the City of Skopje 
will be presented for the first time. 
This is the oldest  City’s Arms in 
Macedonia, with history of 80 ye-
ars. In the heraldic section heraldic 
system of the Russian armed forces 
will be presented.

In the section entitled Phaeleri-
stics, from Macedonian awards the 
Order of Military Merit and accom-
panying elements will be presented.

In Signumanistics the Insignia 
of the Police of the Republic of 
Macedonia will be shown.

The Vexillology terminology of 
the basic vocabulary of the princi-
pal terms of flag complex will be 
presented.

Macedonian heraldic terminology 
dictionary will process the wide-
spread animal emblem  a lion. In 
this issue we present the registration 
of arms of Aleksandar Gizharovski.

On the occasion of premature 
death of pursuivant Kiril Trajkov-
ski, a founding member and vice 
president of MHS, we will briefly 
look at his life.
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Грбовите на предната корица се од 
написот за Грбот на град Скопје. 
стр. 6

Arms on the cover pages are from the 
аrticle on the Coat of Arms of City of 
Skopje. p.6.


